

VÝROČNÍ ZPRÁVA KLUBU

SEZÓNA 2024/2025



Název klubu:	Fotbalový klub mládeže Čtyřkoly, z.s.
Právní forma:	spolek
Sídlo klubu:	Potočiny 146, Nespeky, 257 22
IČO:	217 29 913
Bankovní spojení:	Air Bank a.s.
Číslo bankovního účtu:	3077306028 / 3030
Předseda klubu:	Luděk Rublič
zakládající členi:	Eva Rychtarová, Michal Krbek



Obsah:

- 1. Úvodní slovo vedení**
- 2. Sportovní část**
- 3. Materiálně-technické zázemí**
- 4. Ekonomická část**
- 5. Společenské a komunitní aktivity**
- 6. Plány do další sezóny**
 - Sportovní cíle
 - Rozvoj mládeže
 - Plánované projekty, investice
- 7. Závěr**
 - Poděkování všem, kdo se podíleli na chodu klubu
 - Výzva k další podpoře

1. Úvodní slovo předsedy klubu



Nikdo z nás původně neplánoval založit nový fotbalový klub. Všichni jsme chtěli dělat to, co máme rádi – trénovat děti, předávat jim radost z pohybu a pomáhat jim růst nejen fotbalově, ale i lidsky. V té době jsme působili v rámci společné mládeže TJ Sokol Nespeky a SK Posázavan Poříčí. Události, které následovaly poté, co OFS Benešov podal trestní oznámení na klub SK Posázavan Poříčí, a následné neshody uvnitř klubu nás však postavily před zásadní rozhodnutí. Bylo zřejmé, že za těchto okolností nechceme v dosavadní spolupráci pokračovat.

Trenérka mladší přípravky slečna Eva Rychtarová se po těchto událostech rozhodla v klubu skončit. Ani mně se tehdy nepodařilo přesvědčit TJ Sokol Nespeky, aby spolupráci s Poříčím ukončil. Protože se Nespeky rozhodly ve společném projektu pokračovat, nezbývalo mi – jako tehdejšímu šéftrenérovi mládeže – než také odejít.

Stejný názor sdílela i řada rodičů, kteří přestali své děti do Poříčí vodit. Nastala nepříjemná situace: děti chtěly sportovat, ale neměly kde. Hledali jsme způsob, jak zachovat partu, nadšení i chuť trénovat.

A právě tehdy přišla myšlenka, která všechno změnila. Dne 29. května 2024 jsem se poprvé zastavil na hřišti ve Čtyřkolech. Hřiště bylo v překvapivě dobrém stavu a následná schůzka s panem starostou potvrdila, že máme společný zájem – nabídnout dětem z okolí možnost sportovat v přátelském, čistém a bezpečném prostředí. Právě tato situace nás nakonec přivedla k rozhodnutí založit ve Čtyřkolech nový fotbalový klub.

Bylo nutné jednat rychle. Založit spolek, vyřídit všechny formality, požádat FAČR o členství a stihnout přihlášku do soutěží OFS Benešov pro sezónu 2024/25 – to vše během pouhých tří týdnů. Zdálo se to jako nemožný úkol, ale dokázali jsme to. Klub FKM Čtyřkoly byl oficiálně přijat a my mohli přihlásit dvě družstva – mladší a starší přípravku.

Na začátku jsme byli jen tři spoluzakladatelé: já, Luděk Rublič, trenérka Eva Rychtarová a tatínek jednoho z hráčů, Michal Krbek. Měli jsme příslib od dvanácti rodičů, že své děti do nově vzniklého klubu zaregistrují – a právě tím všechno začalo.

S odstupem času mohu říct, že to bylo skvělé rozhodnutí. Dnes máme fungující klub, který má jasnou filozofii, své zázemí, rostoucí členskou základnu, a především skvělou partu lidí, kteří dělají fotbal srdcem.

Luděk Rublič
předseda FKM Čtyřkoly

2. Sportovní část

Na začátku, těsně před začátkem soutěžního ročníku 2024/25 jsme měli pouhých 14 dětí. Polovina z nich patřila do kategorie mladší přípravky (U9), a dalších sedm byl ročník 2015, což byli děti do kategorie U11. Ač byli hráčské kádry velice úzké, a byl to z naší strany trošku risk, rozhodli jsme se přihlásit do soutěže obě kategorie, jak mladší, tak i starší přípravku.

Mladší příprava (U9)

Trenérka: Eva Rychtarová

Asistent trenéra: Michal Krbek

Další asistenti: Jana Grešová (příležitostně),
od 9/2024 také Miloš Bělka

Mladší příprava začala trénovat v polovině srpna na hřišti ve Čtyřkolech. První velká zkouška přišla hned 1. září 2024 na turnaji v Benešově. Všechny sedm tehdejších hráčů dorazilo v plném počtu, což nám umožnilo turnaj důstojně odehrát. Sestavu tvořili tito hráči: **Dominik Veverka, Samuel Švec,**



Jakub Krbek, Kristián Bāncilā, Vojta Bělka, Filip Galuška a Denys Lomaha Ačkoliv jsme všechny zápasy prohráli s celkovým skóre 4:38 a skončili poslední, atmosféra i pocity dětí byly překvapivě velmi pozitivní – pro všechny to byla cenná zkušenost a důležitý start do sezóny.

S přibývajícími dětmi se zlepšovaly i naše výkony. Na dalším turnaji v Čerčanech, který proběhl o tři týdny později, jsme se stejnou skladbou soupeřů obsadili krásné 3. místo.

Významným milníkem byl turnaj v Peceradech 12. října 2024 – poprvé jsme kromě mladší přípravky dokázali postavit i tým minipřípravky. Tento tým tvořili: **Pěťa Djakovová, Nikolka Chaloupecká, Adrian Bāncilā a Martínek Studnička.**

Na podzim jsme absolvovali dvě série turnajů:

Skupina B: Čtyřkoly, Benešov, Čerčany, Nespeky/Poříčí, Týnec

Skupina C: Čtyřkoly, Pecerady, Benešov, Drachkov

V zimní přestávce jsme sehráli několik přátelských utkání a menších turnajů (Kostelec u Křížků, Slavoj Čerčany, Nespeky aj.), které nám výrazně pomohly v dalším posunu.

Jarní část sezóny měla už zcela jiný ráz – výkonnost celého týmu šla výrazně nahoru a podařilo se nám vyhrát hned několik turnajů. Prvního turnajového vítězství jsme dosáhli 30. března 2025 v Senohrabech.

Po první jarní sérii jsme jako vítězové skupiny I postoupili do skupiny E, která sdružovala nejlepší týmy z ostatních skupin. I mezi silnou konkurencí jsme obstáli – na posledním turnaji v Drachkově jsme vybojovali výborné 2. místo.

Skupina I: Čtyřkoly, Úročnice, Senohraby, Nespeky

Skupina E: Čtyřkoly, Ostředek/Divišov, Chotýšany/Bílkovice, Drachkov

Závěr sezóny patřil netradičnímu turnaji **Festival přípravek** v Teplýšovicích, pořádanému OFS Benešov.

Celý soutěžní ročník jsme zakončili 21. června 2025 na domácím hřišti ve Čtyřkolech v rámci oslav **1. výročí založení klubu** – symbolické a krásné vyvrcholení naší první společné sezóny.

Starší přípravka (U11)

Trenér: Luděk Rublič

Asistent trenéra: Tomáš Veverka (od 9/2024)

Starší přípravka zahájila tréninky společně s mladší přípravkou v polovině srpna 2024 na hřišti ve Čtyřkolech. První ostrý test přišel 1. září 2024, kdy nás čekalo historicky první mistrovské utkání – doma v Nespekách proti SK Chocerady. Na zápas dorazila celá tehdejší sestava „sedmi statečných“: Patrik Chaloupecký, Vojta Rublič, Tomáš Veverka, David Čech, Nazar Dzoba, Honzík Froněk a Nikolas Studnička. Přestože výsledek 3:34 vyzněl jednoznačně pro soupeře, pro nás mělo utkání mnoho pozitiv – poprvé jsme nastoupili v této kategorii a děti ukázaly velké odhodlání.



Do podzimní části jsme byli naložováni do silné **skupiny A**, kde pro nás byli rovnocennými soupeři pouze Senohraby a Netvořice. Obě tato utkání jsme dokázali vyhrát, zatímco v ostatních zápasech měli navrch soupeři. Už během podzimu však bylo patrné, že se náš herní projev rychle zlepšuje. Jeden z nejlepších výkonů předvedl tým 13. října 2024 proti Soběhrdům – soupeři, který byl tehdy druhý v tabulce a měl na kontě 119 vstřelených gólů ze sedmi zápasů. Přesto jsme odehráli výborné utkání a velmi těsná prohra 7:5 pro nás byla prakticky malým vítězstvím.

V závěru podzimu stoupalo naše sebevědomí i výsledky v přátelských zápasech – týmy, se kterými jsme v soutěži vysoko prohrávali, jsme ve vzájemných přípravných utkáních naopak poráželi, například Týnec či Zaječice.

Do jarní části 2025 jsme vstoupili ve **skupině C**, která byla oproti podzimu méně náročná, ale to nic neubralo na našem výrazném výkonnostním posunu. I přesto, že jsme často nastupovali proti starším soupeřům, dokázali jsme ve většině zápasů jednoznačně dominovat.

Hned v úvodním utkání jara jsme narazili na SK Pyšely, se kterými jsme na podzim prohráli 20:5. Tentokrát jsme však zaslouženě zvítězili 11:4. Podobný průběh měly i další zápasy. Na jaře jsme prohráli pouze jednou – ve druhém kole s budoucím vítězem soutěže TJ Kondrac (11:15).

Za jeden z nejpovedenějších výkonů lze označit utkání z 31. května 2025 v Olbramovicích. Soupeř tehdy držel 3. místo v tabulce a za celou sezónu prohrál jediný zápas. Přesto jsme dokázali zvítězit naprosto dominantně 25:0.

Na závěr sezóny jsme se stejně jako mladší přípravka zúčastnili **Festivalu přípravek** pořádaného OFS Benešov v Teplýšovicích. Celý ročník jsme zakončili 21. června 2025 na domácím hřišti ve Čtyřkolech v rámci oslav **1. výročí založení klubu**.

3. Materiálně-technické zázemí

Jakožto nově vzniklý klub jsme na začátku neměli vůbec nic – žádné míče, dresy, tréninkové pomůcky, branky ani základní zázemí v podobě kabin. Jedním z prvních kroků proto bylo zajistit nejdůležitější vybavení, bez kterého bychom nemohli začít fungovat. Ve společnosti **11Teamsports** jsme pořídili čtyři sady dresů značky Adidas, 32 tréninkových míčů a další nezbytné pomůcky pro trénink.

Následně jsme se zaměřili na vybudování klubového zázemí. Velkou pomoc nám poskytla společnost **Metrostav**, která nám nejprve bezplatně zapůjčila dva stavební kontejnery. Ty jsme mohli okamžitě začít využívat jako sklady pomůcek a jednoduché kabiny pro převlékání dětí. Krátce poté, 24. 10. 2024, nám Metrostav daroval další tři starší kontejnery, které však vyžadovaly kompletní rekonstrukci – tyto kontejnery již ale zůstávají ve vlastnictví našeho klubu.

Do oprav jsme se pustili převážně svépomocí. Nejzásadnějším úkolem bylo vybudovat novou střechu, neboť do všech tří kontejnerů výrazně zatékalo. Zhotovili jsme novou dřevěnou konstrukci a zakryli ji trapézovým plechem. Odborné klempířské práce pro nás bez nároku na odměnu provedl **Jirka Dřížhal** – patří mu za to velké poděkování.

V první polovině roku 2025 jsme pokračovali v dalších stavebních úpravách, zejména v novém dispozičním řešení vnitřních prostor, výměně vstupních dveří a úpravách oken i dalších dveřních otvorů. V této fázi nám výrazně pomohl **Pavel Rublič**, obchodní partner společnosti Internorm, který nám poskytl nejen odborné poradenství a materiál, ale vše také odborně namontoval. Za tuto pomoc mu náleží velký dík.

Koncem května 2025 jsme zahájili rekonstrukci podlah. Svépomocí se nám podařilo ve všech místnostech položit nové OSB desky ve dvou vrstvách. V červnu téhož roku nám významně pomohla odborná škola **Akademie řemesel Praha**, která v rámci závěrečných zkoušek vyslala své studenty přímo do našich prostor. Během dvou dnů zde pod dohledem svých mistrů zhotovili kompletní sádkartonové stěny – a ukázali, že sádkarton opravdu ovládají. Na Zelený Pruh míří naše poděkování!

Pro náš klub se tak začala rýsovat reálná naděje, že v dohledné době získáme vlastní plnohodnotné zázemí v podobě kabin.

4. Ekonomická část

Výsledky hospodaření v sezóně 2024 / 2025

Příjmy	Podzim 2024	Jaro 2025	Sezóna 2024 / 25
+ Hráčské příspěvky	33 500 Kč	49 600 Kč	83 100 Kč
+ Sponzorské dary – osoby	29 922 Kč	32 875 Kč	62 797 Kč
+ Dotace, grant OFS	0 Kč	17 000 Kč	17 000 Kč
+ Sponzorské dary – firmy	0 Kč	10 000 Kč	10 000 Kč
+ Členské příspěvky	0 Kč	7 000 Kč	7 000 Kč
+ Ostatní	140 Kč	0 Kč	140 Kč
+ Celkem – příjmy	63 562 Kč	116 475 Kč	180 037 Kč

Výdaje	Podzim 2024	Jaro 2025	Sezóna 24 / 25
– Sportovní vybavení	63 169 Kč	29 468 Kč	92 637 Kč
– Výstavba kabin	33 979 Kč	28 618 Kč	62 597 Kč
– Účetnictví (webfaktury.cz)	1 088 Kč	16 463 Kč	17 551 Kč
– Přestupy hráčů	10 000 Kč	0 Kč	10 000 Kč
– Závěrečná, ukončení sezóny	930 Kč	6 265 Kč	7 195 Kč
– Výdaje spolku (registrace)	5 693 Kč	0 Kč	5 693 Kč
– Členské příspěvky FAČR	205 Kč	5 420 Kč	5 625 Kč
– Webové stránky	3 500 Kč	1 689 Kč	5 189 Kč
– Nákup majetku (DHM)	0 Kč	3 490 Kč	3 490 Kč
– Sběrná faktura, FAČR	1 500 Kč	450 Kč	1 950 Kč
– Drobné výdaje – ostatní	1 817 Kč	0 Kč	1 817 Kč
– Pronájmy a startovné	0 Kč	1 600 Kč	1 600 Kč
– Celkem – výdaje	121 881 Kč	93 463 Kč	215 344 Kč

Celkem – výsledek hospodaření	-58 319 Kč	+23 012 Kč	-35 307 Kč
+ Bezúročná půjčka	70 000 Kč	12 000 Kč	82 000 Kč
+ Stav pokladny	+ 11 681 Kč	+ 35 012 Kč	+ 46 693 Kč

Výsledek hospodaření za první sezónu významně ovlivnilo čerpání **bezúročné půjčky ve výši 82 000 Kč**, kterou klubu poskytl předseda klubu **Luděk Rublič**.

V průběhu celé sezóny se všichni trenéři zároveň **vzdali svých nároků na odměny**, a nebyly vyplaceny ani provozní náklady spojené zejména s praním dresů či dopravou na mistrovská utkání. Celková výše nevyplacených odměn a náhrad činí Kč.

Sponzorské dary od fyzických osob, které klub v této sezóně obdržel, pocházely výhradně od **trenérů klubu a rodičů našich dětí**, kteří tak významně přispěli na rozvoj a fungování FKM Čtyřkoly.

5. Společenské a komunitní aktivity

Naše první sezóna byla bohatá nejen na sportovní zápasy a turnaje, ale také na množství klubových akcí, které výrazně přispěly k tomu, že FKM Čtyřkoly rostou jako tým, i jako komunita rodin, trenérů a dětí.



8. 10. 2024 – Náborová akce

Tato akce znamenala první větší veřejné oslovení dětí a rodičů: otevřené tréninky s možností „vyzkoušet si“ fotbal bez závazků. Již zde jsme dali najevo, že chceme být klubem, kam se děti těší, kde je individuální přístup a prostor pro začátečníky i pro ty, kteří chtějí růst.

17. 10. 2024 – Společné focení na plakát

Společné focení celé klubové rodiny bylo nejen výrazem týmového ducha, ale i marketingovou aktivitou: vznikl klubový plakát, který nám pomohl prezentovat naši identitu – barvy, dresy, logo, hodnoty jako „sport – radost – přátelství“. Tato akce nám pomohla dát vizuální tvář našemu klubu.



22. 10. 2024 – Ukázkový trénink přípravek

Ukázkový trénink pro mladší kategorie (U9) přilákal děti i rodiče, kteří mohli sledovat, jak trénujeme, s čím pracujeme a jak vypadá běžný klubový trénink. To zvýšilo důvěru v náš přístup a pomohlo lépe komunikovat, co klub nabízí. Rodiče si mohli ověřit, že hlásíme hodnoty, které deklarujeme – bezpečné a přátelské prostředí, individuální přístup.

5. 11. 2024 – Výlet za pokladem

Tuto akci vnímám jako skvělé propojení sportu, zážitku a komunitní atmosféry. Výlet za pokladem umožnil dětem a trenérům strávit společný čas mimo normální trénink, budovat vztahy, zlepšit týmovou soudržnost – to se v dalších měsících odrazilo i na lepších výkonech a větší motivaci.



26. 11. 2025 – Fotbalová závěrečná v Harmony Resort Javorník

Závěrečná akce sezóny v překrásném prostředí umožnila hodnotit uplynulý rok, poděkovat trenérům, rodičům a dětem, udělat společné fotografie, vyhlásit úspěchy a motivovat na příští sezónu. Je to znak toho, že klub nezůstává pouze u sportu, ale buduje i komunitu – rodinu mimo hřiště.

12. 12. 2024 – Halový turnaj v tělocvičně ZŠ Poříčí n. S.

Halový turnaj přinesl dětem jiný druh výzvy – jiný povrch, menší prostor, větší rychlost. Pro klub to znamenalo rozšířit nabídku aktivit, ukázat, že i v zimě máme co nabídnout, že nejsme jen “venkovní klub” ale aktivní i v zimních měsících.



24. 12. 2024 – Vánoční fotbálek

Vánoční fotbálek je ukázkou kultury klubu – zpříjemnit svátky, podpořit radost z pohybu a společného setkání. Tato neformální akce podporuje vztahy mezi dětmi, rodiči a trenéry a upevňuje pocit “jdeme za jedním cílem – fotbal + radost”.

27. 3. 2025 – Bumperball v tělocvičně ZŠ Poříčí n. S.

Speciální zážitek pro hráče: jiná hra, nový formát, velká zábava. Bumperball umožnil uvolnění, podporu cohesion (soudržnosti) týmu a zároveň trochu netradiční sportovní aktivitu, která děti baví a motivuje.



2. 4. 2025 – Informativní schůzka s rodiči v Harmony Resort Javorník

Tato schůzka byla důležitá z hlediska transparentnosti, komunikace a budování partnerství s rodiči. Prezentovali jsme plány, hodnoty, zpětnou vazbu z podzimu a plán na jaro – tím jsme posílili důvěru rodičů v klub a vytvořili lepší podmínky pro spolupráci.

21. 6. 2025 – Oslava 1. výročí založení klubu – Bumperball

Závěrečná akce sezóny měla velký symbolický význam: oslava prvního roku existence klubu, zpětný pohled, poděkování, nastavení nových cílů. Bumperballový formát navíc ukázal, že i když jsme sportovní klub, umíme být zábavní, rodinní a inkluzivní. Tato akce upevnila identitu klubu a stmelila všechny zúčastněné – děti, trenéry i rodiče.



6. Plány do další sezóny

Po úspěšné první sezóně chceme navázat na práci, kterou jsme v klubu společně odvedli, a pokračovat v postupném rozvoji FKM Čtyřkoly po sportovní, organizační i materiální stránce.

V oblasti sportu bude naším hlavním cílem zajistit dostatečný počet soutěžních družstev tak, aby všechny děti měly odpovídající herní vytižení a prostor pro svůj další rozvoj. Současně chceme pokračovat v náboru nových hráčů a rozšiřování trenérského týmu.

Důležitým úkolem pro sezónu 2025/2026 bude **zpracování dlouhodobé koncepce klubu**, která stanoví směr dalšího rozvoje jednotlivých věkových kategorií a určí cíle, kterých chceme v následujících letech dosáhnout.

V oblasti infrastruktury bude prioritou podpora projektu výstavby hřiště s umělým povrchem ve Čtyřkolech a současně hledání dalších tréninkových ploch, které budou potřeba s rostoucím počtem dětí a rozšiřováním klubových aktivit.

Neméně důležitou oblastí je **ekonomická stabilita klubu**. Budeme se proto aktivně zaměřovat na získávání dotačních prostředků, sponzorských partnerů a dalších zdrojů financování, které nám umožní dlouhodobě rozvíjet klub, zkvalitňovat podmínky pro děti a postupně vytvářet stabilní zázemí pro trenéry i další dobrovolníky.

Naším dlouhodobým cílem zůstává vybudovat ve Čtyřkolech respektovaný mládežnický fotbalový klub, který bude dětem poskytovat kvalitní sportovní i společenské zázemí a bude přirozeným centrem mládežnického sportu v regionu.

7. Závěr

První sezóna FKM Čtyřkoly předčila naše původní očekávání. Během jediného roku se podařilo vybudovat fungující mládežnický klub, stabilizovat členskou základnu, vytvořit kvalitní trenérský tým a položit základy pro další rozvoj.

Největší poděkování patří **všem trenérům**, kteří po celý rok věnovali dětem svůj čas, energii a zkušenosti. Právě díky jejich práci, nadšení a obětavosti se podařilo vytvořit prostředí, kam děti chodí rády a kde se mohou nejen sportovně, ale i lidsky rozvíjet.

Velké poděkování si zaslouží také **rodiče** našich hráčů. Nejen za důvěru, kterou nám svěřením svých dětí projevili, ale také za pomoc při organizaci klubových akcí a za významnou podporu rozvoje klubu.

Děkujeme **Obci Čtyřkoly** za podporu mládežnického sportu, **společnosti Metrostav** za pomoc při budování klubového zázemí, **Základní škole Poříčí nad Sázavou** za možnost využívání tělocvičny a všem dalším **partnerům, sponzorům a příznivcům**, kteří nám během první sezóny pomohli finančně, materiálně nebo vlastní prací.

Zcela zvláštní **poděkování patří našim hráčům**. Právě jejich radost ze hry, chuť sportovat a neustále se zlepšovat jsou tím, co nás motivuje pokračovat dál a vytvářet pro ně co nejlepší podmínky.

První rok existence FKM Čtyřkoly je za námi. Věříme, že byl pouze začátkem dlouhé a úspěšné cesty, na které budeme společně pokračovat i v dalších letech.

Za FKM Čtyřkoly
Luděk Rublič
předseda klubu